1140. MANDATUM AD EPISCOPUM HERBIPOLENSEM.

*Ineditum item descripsimus ex transsumto eiusdem diei in eodem tabulario asservato.
 Sigillum item deest¹. (P. deest.)*

40 1139. ^a) deest tr. ^b) partim in corr. tr. ^c) arant tr.

1) Cf. 'Hohenlohisches Urkundenbuch' II, 47 ad nr. 61. 2) Infra nr. 1140. 3) Nr. 1141.

Reverendo in Christo patri domino Andree episcopo Herbipolensi amico suo dilecto — Johannes Dei gratia Boemie et Polonie rex, sacri imperii citra montes vicarius generalis ac Lucenburgensis comes — salutem et sincerum in omnibus complacendi affectum.

Querelam gravem honorabilium virorum . . . decani et capituli ecclesie Novimonasterii Herbipolensis devotorum nostrorum dilectorum recepimus continentem, quod strenuus vir Wipertus de Zimmern miles et filii sui, ex eo quod ipsum militem et filios suos super decimis ad eos ratione parrochie in Wikkersheim Herbipolen. dyoc. pertinentibus, in quibus ipsos contra iusticiam impedire conantur, traxerunt in causam, eos offendant graviter et perturbent et nichilominus eis graviora se illaturos^b dampna et pericula in personis et rebus cottidie comminentur. Quia igitur universas ecclesias et personas ecclesiasticas, ne contra iusticiam ledantur in aliquo, ex innata nobis clemencia tueri fideliter et efficaciter defensare tenemur, paternitatem vestram requirimus et hortamur attente ac nichilominus auctoritate generalis vicarie per Alemaniam nobis commisse mandamus precipiendo districte, quatinus . . . decanum et capitulum predictos, ad quorum eciam defensionem specialem, utpote qui sub vestrarum sunt alarum umbraculo constituti, tam ecclesiastica quam temporali iurisdictione tenemini, contra prefati militis, filiorum et coadiutorum suorum violenciam principaliter, consequenter autem contra offensores seu invasores suos quoslibet vice et auctoritate nostra protegatis in personis et rebus fideliter et efficaciter defendere studeatis, prout ipsis oportuum fuerit et per eos fueritis requisiti, acceptum Deo ac nobis in hoc obsequium impensuri.

Dat. in Praga, II. Kalen. Junii, regnorum nostrorum anno tercio.

1141. MANDATUM AD NOBILEM DE HOHENLOCH.

Inditum datus ex transsumto eiusdem dñi, quod asservatur in tabulario generali regni Bavarici Warzburg Hochstift Pfr. Wikkersheim fasc. T. Sigillum item deest. — Bohmer, Reg. 1314—1347 pag. 182 nr. 193. (P. deest.)

Johannes Dei gratia Bohemie et Polonie rex, sacri imperii citra montes vicarius generalis et Lucenburgensis comes — nobili viro Cunrado de Hohenloch fideli suo dilecto — gratiam suam et omne bonum.

Querelam gravem honorabilium virorum . . . decani et capituli Novimonasterii Herbipolensis devotorum nostrorum dilectorum recepimus continentem, quod eos strenuus vir Wipertus de Zimmern miles et filii sui, ex eo quod ipsum militem et filios suos super decimis ad eos ratione parrochie in Wikkersheim Herbipolen. dyoc. pertinentibus, in quibus eos contra iusticiam impedire conantur, traxerunt in causam, offendant graviter et perturbent, et nichilominus graviora se eis illaturos pericula comminantur. Quia igitur universas ecclesias et personas ecclesiasticas, ne contra iusticiam ledantur in aliquo aut a quoquam, ex innata nobis clemencia tueri fideliter et efficaciter defensare tenemur, fidelitatem tuam monemus presentibus et hortamur attente ac nichilominus auctoritate generalis vicarie per Alemaniam nobis commisse firmiter sub obtentu nostre gratie precipiendo mandamus, quatinus . . . decanum et capitulum predictos contra prefati militis, filiorum et coadiutorum suorum violenciam, prout te posse in eisdem habere non dubitamus, principaliter, consequenter autem contra offensores seu invasores alios quoslibet vice et auctoritate nostra, prout ipsis oportuum fuerit et per ipsos aut eorum nuncios quoslibet fueritis requisitus, manteneas efficaciter et defendas.

Dat. Praga, II. Kalen. Junii, regnorum nostrorum anno tercio.

1140. *Inditum datus ex transsumto eiusdem dñi, quod asservatur in . . .*

Inditum datus ex transsumto eiusdem dñi, quod asservatur in tabulario generali regni Bavarici Warzburg Hochstift Pfr. Wikkersheim fasc. T. Sigillum item deest. Est potius nomenclatum nobile de Hohenloch directum.

1142—1143. SCRIPTA AD MILITES CONQUITENDOS SPECTANTIA.

1313. Iun. 1. — Iul. 10.

Cf. iam supra nr. 974—978, itaque nr. 912 et infra in Appendice Variorum ad
5 *a. 1313. Apr. 23. — Mai. 19.*

1142—1143. SCRIPTA PRO EPISCOPO AUGUSTENSI. Iun. 1.—29.

1142. OBLIGATIO BONORUM IMPERII PER ADVOCATUM PROVINCIALEM. Iun. 1.

Ineditam descripsimus ex autographo tabularii generalis regni Bavarici Augsberg
10 *Hochstift fasc. 14 secreto. Pendet sigilli fragmentum loro membranaceo. Eadem manu*
scripta est ac nr. 1143. (P. dest.)

Noverint universi qui sua crediderint interesse, quod ego Dietdegnus de Castello
provincialis advocatus Swevie ex iussu et speciali mandato invictissimi principis domini
Heinrici Romanorum imperatoris cum reverendo in Christo patre et domino meo domino
15 Friderico venerabili episcopo ecclesie Augustensis, cuius servicio et obsequio predictus
dominus imperator ad partes Ytalie quam plurimum indigebat, bona deliberacione pre-
habita necnon consilio diligentium ministerialium et imperii fidelium taliter conveni, quod
prenominatus dominus episcopus eidem domino imperatori cum decem dextrariis et viris
totidem galeatis ad partes Ytalie per unum annum integrum servire promisit. Pro quo
20 siquidem servicio predicto domino episcopo et ecclesie sue sicut predictur ex mandato
domini imperatoris et iussu speciali advocaciam in Faucibus a silva que dicitur Hart et
supra versus montana super omnibus bonis ecclesie Augustensis, monasterii Sancti Magni
Faucensis ac generaliter super omnibus, quibuscumque pertinent, quocumque nomine
censeantur, cum omnibus iuribus, utilitatibus, accessionibus, servitutibus et pertinentiis,
25 sicut eam tam ego quam ceteri predecessores mei advocati imperii tenuerunt, pro qua-
dringentis marcis argenti ponderis Augustensis iusto, vero et legali pignoris titulo ypothecavi,
obligavi et inpignoravi eodem nomine tenendam, fruendam et pacifice possidendam
et disponendam pro sue libito voluntatis, donec eadem advocacia pro memorato argento
fuerit integraliter absoluta. Quicquid etiam servitores seu viri, quos dominus episcopus
30 sicut predictur duxerit destinandos, in equis, armis vel alias dampni vel interesse
sustinueri[n]t, exmune pro eisdem eandem advocaciam dicto domino episcopo pariter et
ecclesie sue obligavi, volens quod addatur summe superius nominate sub modis, formis
et condicionibus prenotatis. In quorum omnium evidenciam presentes sibi dedi sigilli
mei munimine roboratam¹.

35 Datum Auguste, anno Domini MCCC terciodecimo, Kalend. Iunii.

1143. PROMISSIO EIUSDEM DE LITTERIS PROCURANDIS. Iun. 1.

Autographon eiusdem tabularii l. c. secretum domo contulimus. Sigillum dest. loro
membranaceo relicto. Eadem manu scripta est ac nr. 1142. Editum est Monumenta
Boica XXXIII, 1 (= Coll. Nov. VI, 1) pag. 381 nr. 305. (P. dest.)

40 **1142.** ^{a)} sic or.; cf. nr. 1143.

Noverunt universaliter singuli qui sua crediderint interesse, quod ego Dyetdegnus de Castello provincialis advocatus Swevie reverendo in Christo patri et domino F(ri)derico venerabili episcopo ecclesie Augustensis promisi fide data vice sacramenti, quod super obligatione, impignoratione seu ypotheka, quam feci sibi et ecclesie sue de advocacia in Faucibus cum omnibus iuribus et pertinenciis suis¹, tradam plenius et assignem copiam litterarum autentico sigillo roboratam invictissimi principis domini Heinrici Romanorum imperatoris, quibus michi et honorabili viro magistro Her(manno) de Stokka ecclesie Constanciensis canonico plenam et liberam tradidit potestatem, obligationes et impignorationes pro servicio sibi versus Ytalian faciendo nomine imperii constituendi seu faciendi², necnon litteras patentes memorati magistri Her(manni), per quas confiteatur³ expresse, quod ex parte predicti domini imperatoris iussum et mandatum habuerit speciale una mecum obligationes et impignorationes faciendi pro servitoribus versus Ytalian conquirendis, per quas etiam confiteatur, quod domino episcopo memorato et ecclesie sue advocaciam in Faucibus cum omnibus iuribus et pertinenciis suis obligaverit pro quadringentis marcis argenti ponderis Augustensis tenendam, fruendam et pacifice possidendam, donec pro pecunia memorata fuerit absoluta, pro servicio, quod dominus episcopus Augustensis eum decem galeis versus Ytalian exhibebit⁴. Insuper sibi promisi, quod litteras autenticas serenissimi domini Iohannis regis Bohemie domini imperatoris per Alemaniam⁵ vicarii generalis sibi tradam et assignem super omnibus memoratis inviolabiliter observandis⁶. Preterea⁷ sibi promitto solempniter per presentes, quod quantocius potero litteras patentes et legitimas prefati domini imperatoris necnon omnium principum ecclesiasticorum et secularium, quorum consensum obtinere valeo, super premissis omnibus impetrabo⁸ tales, quod eadem obligacio robur obtineat firmitatis. Quod si predicta non fecero vel aliquid premissorum, sepefatus dominus episcopus Augustensis versus Ytalian domino imperatori, sicut michi promisit, servire nullatenus teneatur. In quorum omnium evidentiam presentes sibi dedi sigilli mei munimine roboratam⁹.

Datum Auguste, anno Domini MCCC^o terciodecimo, Kalend. Junii.

1144. RATIFICATIO VICARII GENERALIS. *Jun. 20.*

Autographum eisdem tabulari l. c. serratum de novo continimus. Fragmenta sigilli pendunt hinc nimbriantico. Editum est l. c. pag. 382 nr. 396. — Bohmer, Reg. 1314—1347 pag. 182 nr. 20. (P. deest.)

Nos Iohannes Dei gracia Boemie et Polonie rex, sacri imperii citra montes vicarius generalis ac Lucemburgensis comes notum facimus presentium inspectoribus universis, quod quia venerabilis pater dominus F(ri)dericus episcopus ecclesie Augustensis iuxta conventionem¹ per ipsum et strenuum virum Dyet(degnum) de Castello advocatum provincie dem Swevie habitam serenissimo domino et genitori nostro karissimo domino Heinrico Romanorum imperatori cum decem dextrariis et totidem galeatis per unum annum in partibus Italie, sub tribus tamen mensibus in expensis propriis, servire promisit, pro quo servicio diem Dyet(degnus) sibi et ecclesie sue advocaciam in Faucibus² Romanorum imperii cum omnibus iuribus et pertinenciis suis pro quadringentis marcis argenti ponderis Augustensis titulo pignoris obligavit tenendam et pacifice possidendam, donec ex imperio sibi de memorata pecunia fuerit integre satisfactum, adiciens idem Dyet(degnus) et constituens, ut si qua dampna armati, quos prefatus dominus episcopus ad Italiam duxerit destinandos, notabiliter incurrerint, pro hiis dicto episcopo

¹ 1143.

² Preterea *l. c.* §. 8. *l. c.* nr.

³ *l. c.* supra nr. 312.

⁴ *l. c.* ibi nr. 1145.

⁵ *l. c.* supra nr. 1144.

⁶ *Quae*

et ecclesie sue advocatiam eandem obligatam etiam fore sub modis et conditionibus prenotatis. nos volentes predictum servicium quantum in nobis est favorabiliter promovere, obligationem huiusmodi auctoritate generalis vicarie, qua fungimur in imperio extra montes, prout premittitur, ratam habemus et gratam et presentis scripti testimonio confirmamus, ita tamen quod dampna supranominata debent iuxta extimationem et consuetudinem imperialis curie resarciri. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri et sigillis maiestatis nostre iussimus communiri.

Dat. Prage, XII. Kal. Iulii, anno Domini millesimo trecentesimo terciodecimo, regnorum vero nostrorum anno tercio.

10 **1145. APPROBATIO NUNTII IMPERIALIS. Iun. 29.**

Autographon eiusdem tabularii l. c. servatum domno contulimus. Sigillum desideratur, loris membranaceis relictis. Editum est l. c. pag. 383 nr. 307. (P. dest.)

Universis presentes litteras inspecturis ego magister Hermannus de Stoka canonicus ecclesie Constanciensis^a, serenissimi domini nostri domini Heinrici Romanorum imperatoris notarius, habens ad infrascripta sufficiens mandatum, cupio fore notum, quod cum strenuus vir dominus Dyetegno de Castello advocatus Augustensis et superioris Svie provincialis reverendo in Christo patri domino Friderico venerabili episcopo ecclesie Augustensis et ecclesie sue advocatiam in Faucibus in silva que dicitur Hart et supra versus montana super bonis et possessionibus ecclesie Augustensis, monasterii Sancti Magni in Faucibus et super aliis quibuscumque pertinentiis, quocumque nomine censeantur, cum omnibus iuribus, utilitatibus, servitutibus et accessionibus, cum quibus ipse et reliqui Romanorum imperatorum et regum advocati ipsam hactenus tenuerunt, pro quadringentis marcis argenti ponderis Augustensis iusto, vero legalique pignoris titulo per expressam ypotecham in pignore nomine serenissimi domini nostri domini Heinrici Romanorum imperatoris semper augusti sollempniter obligavit tenendam, fruendam et pacifice possidendam pro sueque voluntatis libito disponendam, donec per imperium pro pecunia memorata fuerit integraliter absoluta, pro servitio per eundem dominum episcopum prefato domino . . . imperatori cum decem galeis et totidem dextrariis per unum annum versus Italiam exhibendo. ego presumens dictam obligationem¹ utiliter esse factam, ipsam quantum in me est approbo et presentibus innovabo, promittens bona fide aput dictum dominum nostrum . . . imperatorem interponere fideliter partes meas, quod ipse dictam obligationem ratam et gratam habeat ipsamque suis litteris corroboret et confirmet. In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum.

Datum Constancie, anno Domini millesimo tricentesimo XIII, in die beatorum Petri et Pauli apostolorum.

1146. LIBERTATIO VICARII GENERALIS PRO CIVITATE AUGUSTANA.
1313. Iun. 29.

Descripsimus ex autographo eiusdem tabularii Augsburg Reichsstadt fasc. 6 asservato, Pendet sigillum valde laesum loris membranaceo. Edita est Urkundenbuch der Stadt Augsburg I, 189 nr. 229. — Böhmcr, Reg. 1314—1347 pag. 294 nr. 359 (Addit. I). (P. dest.)

Nos Iohannes Dei gratia Boemie et Polonie rex, sacri imperii extra montes vicarius generalis ac Luxemburgensis comes notum facimus presencium inspectoribus universis, quod quia prudentes viri consules et universitas civium in Augusta, considerantes neces-

45 **1145.** ^a) Constanciensis.

¹ *Supra nr. 1142*

sitatem serenissimi domini et genitoris nostri karissimi domini Henrici Romanorum imperatoris, quam habet in partibus Italie de armatis, tamquam devoti et fideles sui et imperii strenuo viro Dyet degno de Castello advocato provinciali Svevie pro conquirendis armatis ad servicia dicti patris nostri iam solverunt sturam, que solvi debebat per eos in primo anno libertatem eis concessam immediate secuturo. nos huiusmodi dietorum civium devotionis et fidei promptitudinem gratiosius intuentes eos proinde per eundem primum annum futurum ut predicetur post libertatem eorum ab omni stura et exactione qualibet auctoritate generalis vicarie, qua in imperio fungimur citra montes, libertamus et liberos facimus et solutos. Harum quas sigillo maiestatis nostre sigillari iussimus testimonio litterarum.

Dat. Prage, XII. Kal. Iulii, anno Domini millesimo trecentesimo terciodecimo, regnorum vero nostrorum anno tercio.

1147. PROMISSIO REGIS DE DAMNIS RESARCIENDIS. 1313. Jul. 10.

Autographon tabularii Asschheimensis de novo descripsit vir d. E. Schaus. Pendet sigillum calce latusum loro membranaceo. Edidit etiam R. Arnold 'Neues Archiv' XI. 583 nr. 5. (P. decst.)

Nos Iohannes Dei gracia Boemie et Polonie rex, sacri imperii citra montes vicarius generalis ac Lucemburgensis comes promittimus per presentes, quod dampna si qua nobiles viri Henricus comes de Wylnow magister curie nostre et Phylippus de Walkenstein senior consiliarii nostri karissimi in nostris serviciis procedendo nobiscum ad partes Italie notabiliter receperint forsitan, hec eadem dampna ipsis iuxta consuetudinem imperialis curie curabimus resarcire. Sub harum quas sigillis maiestatis nostre sigillari iussimus testimonio litterarum.

Dat. Prage, VI. Idus Iulii, anno Domini millesimo trecentesimo XIII, regnorum vero nostrorum anno tercio.

**1148. SCRIPTUM
PRO COMITE DE HENNENBERG.**

1313. Aug. 17.

Reptimus oblitivam, quum ex autographo tabularii Meiningensis paravit Schöppach 'Hannobergisches Urkundenbuch' I. 55 nr. 101. Pendet sigilli fragmentum loro membranaceo. — Bohmer, Reg. 1311—1317 pag. 182 nr. 21^a. (P. decst.)

I. Nos Iohannes Dei gracia Boemie et Polonie rex, sacri imperii citra montes vicarius generalis ac Lucemburgensis comes recognoscimus publice per presentes, quod quia spectabilis vir Bertoldus comes de Hennenberg consiliarius noster karissimus ad petitiones ac instantias nostras sibi officium capitaneatus regnorum nostrorum assumpsit, cumque licet plurimum renuentem provisorem ac gubernatorem dietorum regnorum nostrorum constituimus in omnibus loco nostri sibi que ordinandi ac disponendi omnia et singula negotia nostris regnis auctoritatem et potestatem plenariam concedimus presentibus et

1147. *See index.*

1148. *See index.*

1149. *See index.*

largimur. (2) Et si dictus Bertoldus comes ex hac mansione seu mora, quas vice et nomine nostro racione substitutionis faciet, in indignacionem seu suspicionem genitoris nostri karissimi serenissimi domini Heicrici Romanorum imperatoris aliqualiter incidit quod absit, eo quod ipsum comitem ad sui presentiam suis evocaverit litteris¹, nos indignacionem et suspicionem huiusmodi in nos recipimus, predictum comitem ab eisdem apud patrem nostrum predictum sine difficultate qualibet penitus absolventes. Et si aliq̄ue sinistre accusationes in presentia patris nostri contra dictum comitem per quas-cumque personas proponerentur forsitan, illis nos personaliter ingerere et pro ipso stare, tamquam personaliter adesset, effectuosissime excusare promittimus bona fide. (3) Nec ipsum ultra instans festum nativitatis Domini in regnis nostris predictis ac officio capitaneatus huiusmodi contra suam voluntatem detinebimus ullo modo, nisi ex sua libera processerit voluntate. (4) Preterea si prefatum . . . comitem aliquas expensas facere vel dampna notabilia in dicti regiminis officio perferre contigerit forsitan, expensas et dampna ipsa per nos vel eum, qui capitaneus in dictis nostris regnis per patrem nostrum aut nos post eum institutus fuerit, persolvere ipsumque ab hiis indempniter promittimus relevare. (5) Si vero predicta vel aliquid premissorum per dictum patrem nostrum vel nos limitarentur, mutarentur vel infringerentur forsitan, extunc dictus comes absque ulla patris nostri ac nostra contradicione seu indignacione a regnis et officio predictis libere recedere poterit, quodcumque sue placuerit voluntati. In cuius rei testi- monium presentes sibi dedimus litteras super eo sigillo nostro diligencius roboratas.

Datum anno Domini MCCCXIII, XVI. Kalend. Septembris, regnorum nostrorum anno tercio.

1) *Quae servatae non sunt. Nam de mandatis encyclicis supra nr. 893, 893a et 894 cogitandum sit, nescio.*

APPENDIX III.

APOCHAE RATIONUM CAMERAE ET THESAURARIAE.

Quae hic connectim proponimus documenta satis memorabilia praeter nr. 1150, quod non in Appendice Variorum, sed potius hic subiungendum esse censuimus, supersunt omnia Pisis in tabulario familiae nobilissimae Roncioni. Sunt rotuli membranacei variae longitudinis omnes optime conservati.

Apochae rationum thesaurariae nr. 1152—1158 eadem manu, ductu tamen hic illic mutato curatae sunt. Apocha nr. 1151 quavis stilo acutiori eadem tamen manu scripta esse videtur.

Editio, quam a. 1877. paravit Bonaini Acta Henrici VII. I, 286—316, mendis scatet. Nos ipsi a. 1907. Pisis degentes omnia denovo accuratissime contulimus¹.

Ceterum cf. scripta ad rationes camerae spectantia supra nr. 677, 699, 944, 1036.

1119. APOCHA RATIONIS CAMERAE REGIS.

(1310. Dec. — 1311. Iul.)

Apocha A a Simone Philippi Pistoriensi regis familiari confecta servatur l. c. nr. 615. Est rotulus longus 1 m. 19 $\frac{1}{2}$ cm., largus 23 $\frac{1}{2}$ cm., ex duobus membranis consutus, quorum prima est longa 71 cm. In verso leguntur: Computus Symonis Philippi de Realibus 1310. [domino cancellario die decima] . . . manu Bernardi de Mercato ut videtur supra nr. 1045 et, Idem supra nr. 1045 sub 140. Orthographiam omnino servavimus.

¹119. *Die Rechnung der Kammer des Königs.*

¹1. *Die Rechnung der Kammer des Königs* est Fr. Prutz *Die Finanzverwaltung am Hofe Heinrichs VII.* Leipzig, 1877. *Die Rechnung der Kammer des Königs* 1888, sed multum abest, ut omnia absolvat.

Numeros arabicos adicimus nos.

Edidit Bonaini l. c. I, 286 nr. 181.

(P. dest.)

[C In Christi nomine]^b amen.

Infrascripti sunt denarii, quos Simon Filippi de Realibus recepit pro [domino
5 imperat]ore^b ab infrascriptis personis, postquam transiuit citra montes dominus antedictus:

| | | | |
|----|--|----------------|-----------|
| | C Imprimis habuit et recepit Simon predictus a Bauduccio Boneontis dante pro comuni Pisano pro residuo pagamenti LX ^M flor. aur., quos debebant dicto domino imperatori XXVIII ^M III ^C flor. aur. ^e | 29400 fl. | |
| | Item ^d a sindico de Canobio die xxiii. Febr., quos providerunt dare dicto domino imperatori VI ^C flor. aur. | 600 fl. | Febr. 23. |
| 10 | Item a sindico de Blandatre die ultima Febr. dante dicta de causa V ^C flor. aur. | 500 fl. | Febr. 28. |
| | Item a sindico de Modeoccia impluribus vicibus solvente dicta de causa in summa V ^M flor. aur. | 5000 fl. | |
| 15 | Item a domino episcopo de Como et ab ipso comuni dantibus dicta de causa in duabus vicibus II ^M VI ^C LXX flor. aur. | 2670 fl. | |
| | Item a comuni de Novaria dante dicta de causa die xxviii. Marçii M flor. aur. | 1000 fl. | Març. 28. |
| | Item a comuni de Trivilli Grassi die xxx. Marçii dicta de causa M flor. aur. | 1000 fl. | Març. 30. |
| 20 | Item a sindico comunis Brizaghi die ultima Marçii dicta de causa L libr. imperialium, qui capiunt ad florenos XXXV flor. aur. et dimidium. | 350 1/2 fl. | Març. 31. |
| | Item a domino cancellario die ultima Marçii XXXVIII marcas argenti, pro III flor(enis) et tribus Turnens(ibus) grossis pro marca, capiunt in summa CLVII flor. aur. et X grossos Turnens(es) | 157 fl. 10 cr. | |
| 25 | Item die primo Aprelis habuit pro provisione a vigintiquatuor rusticis de comitatu Bergami, qui fuerunt efecti valvassores VI ^C flor. aur. | 600 fl. | Apr. 1. |
| | Item dicta die a Petro Boneontis CC flor. aur. | 200 fl. | |
| | Item habuit a domino Cione de Bellastis oficiale in Mediolano deputato ad recuperandum iura imperii II ^M VIII ^C XXI lb. et V sol. imperialium, qui capiunt in sum[m]a ad florenos II ^M III flor. aur. et III Torn(enses) gross(os). | 2003 fl. 3 cr. | |
| 30 | Item a Gerardo Capone et ab Albertino de Placentia, quia fuerunt per dominum exempti ab honoribus comunis V ^C flor. aur. | 500 fl. | |
| | Item a sindico de Sulcino, quos domino dare providerunt, die xiiii. Maii V ^C flor. aur. | 500 fl. | Mai. 14. |
| 35 | Item a vicariis de Verona pro secunda solutione XVII ^M et III ^C flor. aur. | 17300 fl. | |
| | Summa totius recepte LXI ^M III ^C LXVI cum dimidio flor. aur. ^e | 21166 1/2 fl. | |

C In Christi nomine amen.

Infrascripti sunt denarii dati et soluti per Simonem Filippi de Realibus pro domino imperatore infrascriptis personis:

| | | | |
|----|---|-----------|---------|
| 40 | C Imprimis dedit et solvit Rustico de societate de Macçis in civitate Mediolani mandato domini imperatoris XV ^M flor. aur. | 15000 fl. | |
| | Item ^d domino Ugoni Dalfino mandato dicti domini III ^M flor. aur. | 4000 fl. | |
| | Item domino Guidoni de Flandra die vi. Decembr. ^f MM flor. aur. | 2000 fl. | Dec. 6. |
| | Item ^e domino Vallerano fratri domini imperatoris M flor. aur. ^g | 1000 fl. | |
| 45 | Item domino cancellario die vii. Decembr. MV ^C flor. aur. | 1500 fl. | Dec. 7. |

1149. ^b) uncis inclusa creta sunt A. ^c) aurei A. ^d) rubricis precedit semper signum paragrâphî A. ^e) sequitur spatium 16,5 cm. longum A. ^f) die VI. Decembr. in loco caso A. ^g) Item — aur. in loco raso A.

| | | | |
|-----|---|---|----|
| | Item Colardo clerico domini Guidonis de Flandra pro solutione paramen- | | |
| 1 | torum armorum domini imperatoris die x. Decembr. VII ^o LXXX flor. aur. | 750 fl. | |
| | Item dicto Colardo pro solutione et expensa magistri, qui actavit ipsa | | |
| | arma, dicta die XVI flor. aur. | 16 fl. | |
| | Item Gilio clerico domine imperatricis dicta die M flor. aur. | 1000 fl. | 5 |
| 113 | Item domino cancellario die xii. Decembr. VII ^o flor. aur. | 700 fl. | |
| | Item tribus nuntiis, qui ierunt unus Astim, alius Papiam et tertius | | |
| 114 | Clerim, die xiiii. Decembr. III flor. aur. | 3 fl. | |
| | Item marchioni de Saluccio in Verelli dicta die V ^o flor. aur. | 500 fl. | |
| 117 | Item domino archiepiscopo Trivir[ensi] die xvii. Decembr. III ^o flor. aur. | 300 fl. | 10 |
| | Item domino Vallerano dicta die III ^o flor. aur. | 300 fl. | |
| 118 | Item Gilio clerico domine regine die xviii. Decembr. V ^o flor. aur. | 500 fl. | |
| | Item domino Guidoni Dalfino dicta die II ^o flor. aur. | 200 fl. | |
| 119 | Item domino Herrico de Frandria die xviii. Decembr. pro LXIII marchis | | |
| | pro suis gagiis CCLXXIII flor. aur. | 273 fl. | 15 |
| | Item Terio de Lenson et Ugoni de Treves ^e camerariis pro cera pro | | |
| 120 | nativitate domini nostri Ihesu Christi LX flor. aur. | 60 fl. | |
| | Item magistro curie die Nativitatis M flor. aur. | 1000 fl. | |
| | Item tribus vallietis, quorum unus ixit Brixiam, Ma[n] tuam, Cremonam | | |
| | et Laudem, alius Papiam, tertius Cumum ad vicarios pro denariis, die | | |
| 121 | xxx. Januarii in Mediolano III flor. aur. | 4 fl. | 20 |
| 122 | Item Iohanni clerico magistri curie in Mediolano die prima Februarii | | |
| | CCXV flor. aur. | 215 fl. | |
| | Item duobus familiaribus, quorum unus ixit Verellum et Blandratem | | |
| 123 | et alius Novariam et Astim pro denariis, in Mediolano die iii. Februarii | | |
| | VIII flor. aur. | 8 fl. | 25 |
| 124 | Item in Mediolano die xviii. Februarii duobus familiaribus, qui ierunt | | |
| | Verellum et Yriam dicta de causa et steterunt quinque diebus V flor. aur. | 5 fl. | |
| | Item in Mediolano duobus familiaribus missis duabus vicibus Verellum | | |
| | III flor. aur. | 4 fl. | 30 |
| | Item Iacominio de Metis familiari Arrigi de Cruce pro expensis trium | | |
| 125 | equorum et famulorum, quos duxit de Mediolano Luccimburgum, die xxiii. Fe- | | |
| | bruarii XX flor. aur. | 20 fl. | |
| 126 | Item magistro Herrico de Giedonio pro dandis cursoribus die iii. Marçii | | |
| | V flor. aur. | 5 fl. | 35 |
| | Item ambaxatoribus de Roma et duobus tubatoribus, qui redierunt de | | |
| | curia Romana et ierunt Romam, pro eorum munere et expensis die vii. Marçii | | |
| | CCLXXV flor. aur. | 275 fl. | |
| | Item uni cursori, qui ixit Tortonam et Verellum, die vii. Marçii I flor. | | |
| | aur. et grossos II cum dimidio. | 1 fl. 2 ¹ / ₂ gr. | 40 |
| | Item duobus cursoribus camerarii domini pape, qui reduxerunt lieteras | | |
| | papales, die xiiii. Marçii XX flor. aur. | 20 fl. | |
| | Item elemosinario domini die xv. Marçii X flor. aur. | 10 fl. | |
| | Item Gualterio cursori, qui ixit in Frandriam et in Bramanciam die | | |
| 127 | vi. Marçii XVI flor. aur. | 16 fl. | 45 |
| | Item sociis de societate Macciorum pro fratre Nicolao predicatore et | | |
| | alio in Treverensi, quos receperant ab eis in curia, die xxii. Marçii CCC | | |
| | flor. aur. | 300 fl. | |

| | | | |
|----|--|-----------------|----------|
| | Item Teri de Ussen ^k camerario pro oblationibus domini die xxii. Marcii
XX flor. aur. | 20 fl. | |
| | Item magistro Egidio pro expensis domine regine die xxii. Marcii VII ^l
flor. aur. | 700 fl. | |
| 5 | Item magistro curie pro expensis impluribus vicibus III ^m flor. aur. | 2000 fl. | |
| | Item fratri Nicolao de Predicatoribus pro expensis ad curiam Romanam
die xxviii. Marcii LXXX flor. aur. | 90 fl. | Mar. 28. |
| | Item duobus famulis, qui ierunt Novariam et Verecellum pro petendo
pecuniam, die xxx. Marcii V flor. aur. | 5 fl. | Mar. 30. |
| 10 | Item sociis de societate Sealarum die xxx. Marcii pro II ^m CCL flor.
solutis in curia pro domino cancellario et pro cambio II flor. pro centenario
II ^m CCLXXXV flor. aur. | 2295 fl. | |
| | Item militibus domini Aviani de Pitellio die xxx. Marcii CC flor. aur. | 200 fl. | |
| | Item sociis de societate Sealarum, quos solverunt in curia cardinalibus
15 Pelagruet Hostiensi, die ii. Aprilis MXX flor. aur. | 1200 fl. | Apr. 2. |
| | Item Iohanni barbitonsori impluribus ^l vicibus pro pannis dominorum
regis et regine MCXXXIII flor. aur. ^l | 1133 fl. | |
| | Item magistro Andree de Asti pro arregagiis stipendiorum suorum die
xv. Aprelis LXXXXII flor. aur. | 92 fl. | Apr. 15. |
| 20 | Item Petro Boncontis die xvi. Aprelis XVIII ^m flor. aur. | 1800 fl. | Apr. 16. |
| | Item magistro Ugoni fisico die xviii. Aprelis I flor. aur. | 50 fl. | Apr. 18. |
| | Item fratribus de Carmino conventus Verecellarum pro elemosina capituli
provincialis die xviii. Aprelis XXIII flor. aur. | 24 fl. | Apr. 19. |
| | Item Petro de Ysse clerico pro substinendo causam in curia Romana
25 die xx. Aprelis L flor. aur. | 50 fl. | Apr. 20. |
| | Item Gofinecto pro m roneenis die xx. Aprelis I flor. aur. | 50 fl. | |
| | Item Colardo qui preparat arma domini die xx. Aprelis XXII flor. aur. | 22 fl. | |
| | Item pro vii cis argenteis, qui fuerunt ad pondus xxvii marcas et
vi uncias, die xx. Aprelis, pro vi florenis et dimid, pro marcha CLXXX flor.
30 aur. et gross. X cum dimidio) | 180 fl. 100 gr. | |
| | Item pro restauo duorum equorum, videlicet unius palafreni et unius
palafreni somarii, Simoni Filippi die xx. Aprelis, quos amisit ^m LXXXVIII
flor. aur. | 89 fl. | |
| | Item fratribus domini Gofinecti pro munere die xxiii. Aprelis I flor. aur. | 50 fl. | Apr. 23. |
| 35 | Item Conardo de Louei et frat[r]i suo pro munere die xxiii. Aprelis
L flor. aur. | 50 fl. | |
| | Item d(omino) ⁿ Iacobo de Dorendolfo pro munere die xxiii. Aprelis
L flor. aur. | 50 fl. | |
| | Item fratri Nicolao de Predicatoribus pro espensis ad curiam Romanam
40 die xxiii. Aprelis C flor. aur. | 100 fl. | |
| | Item ^o magistro Egidio, quos dedit pro eo Gianni clerico, pro expensis
domine regine factis in civitate Laude CCLVIII flor. aur. et II gross.
cum dimidio) | 250 fl. 21 gr. | |
| | Item domino Ianni cappellano domine regine pro elemosina facienda
45 in civitate Laude dieta die X flor. aur. | 10 fl. | |
| | Item a Crema die xxiii. d'Aprile magistro Gilio, quos habuit pro eo
Iannes clericus, pro expensis domine regine CXX flor. aur. | 120 fl. | Apr. 24. |